Sotto  la  data  del  22  dicembre  1543  troviamo  neirArchivio  del 

Museo  Civico  di  storia  patria  di  Pavia  (Atti  di  Provvisione,  pacco  14) 

il  seguente  dicumento: 

Magnifici  Signori.  Sabbato  proximo  passato  li  poveri  frati  dc 

S.to  Paulo  mandarono  uno  pocco  de  lino  che  avevano  ricolto  nel 

clauso  del  monasterio  loro,  nel  merchato  pcr  vendere,  et  puoi 

acomprare  uno  pocco  de  tella  per  lo  uso  del  Convento,  et  quello 

dali  officiali  dele  Vostre  Signorienefu  toltocome  cosa  per  qualche 

maleficio  confiscata :  Allegando  che  essi  frati  hano  contravenuto 

ale  lege  o  vero  statuti  de  le  prefate  V.  S.  le  quale  comandano 

che  simile  giorno  dovese  da  tuti  essere  feriato,  cosa  che  ali  pre- 

dicti  frati  era  incognita  et  ingnorata.  Unde  humilmenle  li  pre- 

dicti  oratori  frati  supplicano  le  prefate  V.  S.  attcsa  la  siniplicit;\ 

loro  vogliano  commandarc  ali  prcfati  suoi  officiali  che  gli  debiano 

integralmente  restituire  il  memorato  suo  lino  :  oflerendosi  essi 

di  continuo  pregare  lo  Altissimo  che  corservi  da  «lale  lo  stato 

di  quelle. 

27 
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DCCCXCIX. 

II  Priore   Generale  frate  Gerolamo    Seripando    approva   le  Convcnzisni  tra   gli   Ere- 
mitani  ed  i  Canonici  Regolari. 

(Arch.  dcl  Convciilo  di  S.  Agoslino  di  Pavia). 

I l-.sus  Christus.  Frater  Hyeronimus    Neapolit.anus    Orciinis    Heremitarum    sancti 
Augustini  Prior  generalis    indignus    venerabilibus  et  nobis  in  Ciiristo  dilectis 

I         Priori  et  Patribus  conventus  nostri  sancti  Augustini   papiensis  saiutem  in  Do- 
mino  sempiternam.  Quod  diu  a  nobis  optatum  est  et  assiduis  votis  et  precibus  a  divina 

ciementia  postuiatuni,  ut  inter  vos  et  reverendos  dominos  Canonicos  sancti  Petri  in  celo 

aureo,  firma  quaedam  et  stabilis  in  Domino  concordia,  quoad  ea  quae  ad  divinum  cultum 

attinent  et  reliqua  omnia,  in  quibus  (uti  homines  sumus  omnes)  antehac  non  bene  conve- 
niebatis,  id  nunc,  ut  ex  vestris  iiteris  accepimus,  rite  Domino  adiuvante,  qui  facit  pacem 

in  sublimibus,  perfectum  esse  vehementer  gaudemus,  et  pro  tam  magno  divinae  liberalitatis 

benefitio,  ingentes  bonorum  omnium  datori  gratias  agimus..  Atque  ut  in  his  de  quibus  co- 

muni  vestrum  omnium  consensu  convenistis,  iiulla  quantum  ad  nos  attinet,  oriri  possit  con- 

troversia,  niilla  seditio,  proculque  omnis  a  vobis  facessat  tumultus,  praesentium  tenore  li- 
terarum,  nostrique  officii  auctoritate,  omnia  quae  per  vos  ratione  huius  concordiae  acta  et 

decreta  sunt,  confirmanuis,  approbamus  et  rata  esse  volumus,  in  nomine  Patris  et  Filii  ct 

Spiritus  sancti,  Amen.  Mandannis  autem  vobis  in  meritum  sanctae  obedientiae  et  sub  pena 

vestre  rebellionis  ne  quid  adversus  iacta  sanctissimae  pacis  et  unitatis  fundamenta  tentetis, 

sed  inviolata  sanctissimae  caritatis  et  benevolentiae  foedera  conservetis.  Quod  etiam  nostrum 

praeceptum  ad  eos  omnes  extendimus,  qui  in  conventu  isto  nostro  morabuntur  in  posterum. 

Valete  in  Domino  et  summa  animorum  consentione  Domino  canite  :  Ecce  quam  bonum  et 

quam  iucundum  habitare  fratres  in  unum. 

Datum  Romae,  in  Conventu  nostro  sancti  Augustini,  die  X  Februarii,  MDXLIII,   nostri 

officii  solito  sub  sigillo.  F.  Hyer.  G.  indignus(l). 

1553,  die  22  decenibris  in  vespcris.  gationis  laterancnsis  vcnerabilibns   dilcctis   nobis  in  Christo  Pre- 
Convocato  Consilio,  ctc.  posito    et    caiionicis    regularibus    inonasterii   sancti  petri  in  celo 

Circa  supplicationcni  porrcctani  per  fratres  S.ti  Panli  ordinant  aiireo  papie  saluteni  in  Doniino.    Nuper   sicuti  fide  digna   asser- 
quod  doniini  Indlccs  Victuallium  restituere  debeant  linuni  in  ipsa  tione   vestra    percepimus  ad  sedandas  dissentiones   inter   vos  ct 

supplicationc  nominatum  ipsis  revcrcndis  Fratribus,  attento  quod  vcncrabilcs  fratrcs    Heremitanos    monasterii  sancti  Augustinj  pa- 
conveniens   non    est   quod  ipsi  Fratres    patiantur   damnum  quia  piensis  in  divinis   offitiis   decantandis  aliisque   ccrenicniis  cultui 

nullam  culpani  habent,  sed  quod  ipsi    damini    ludices  procedant  divino  ordinatis  diu  subortas,  federa  quedam  concordieet  unionis 

contra  illum  qui  dictiim  liniiin  portavit  super  plateas  ad  dcbitam  annucnte  Deo   inhita    sunt  et  conlirmata  :    quod    non  niiniis  ipsi 

condemnationem    iuxta    forinam    proclamationum  et  ordinum  su-  omnipotcnti    Dco    pergratum    cst,    quam   nobis   suminoperc  pla- 
perinde  disponentium.  citum  atque  diii  optatum,  pro  quo  tani  inunificcntissinio  nuincrc 

(I)  11  docuniento  fe  originale  cd  ha  la  lirma  autografa  ed  il  si-  ipsi  immortali  Dco  gratias  agcntcs,    ne   posthac  in  hiis  quc  tani 
gillo  ben  conscrvato.  Una  copia  t  airArchivio  di  Stato  di  Milano  iusto  federe  convcnistis  conscnsus  nostri  deffectu  inipcdimcntum 

tra  le  pergamenc  di  S.  Pietro  in  Cicl  d'oro.  Qui  i  anchc  conscr-  aliqiiod  presto  ollcratur,    huius  vigorc  diplomatis  auctoritate  no- 

vata  la  seguentc    lettera    del    Generale   dei   Canonici    Latcrancsi  stra  huiuscemodi    fcdcra    quc   lirmastis  et  quidquid  in  eis  conti- 

sullo  stesso  argoniento  :  Archangelus    Bellissomus    papiensis  Re-  netur    pcrpctuo   servandum  approbainus   et   confirniamus  in  no- 
ctor  generalis  canonicorum  rcgularium   sancti   Augustini  Congrc-  niine   sanctc  et  individue    Trinilatis,    Patris   ct    Filii   ct  Spiritus 
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CM. 

II  convento  di   S.   Mostiola  da  in   affitto  una  vigna   in  Broni. 

1S43 ,    fcijDrile,    0. 

Arcli.  Nutar.  di  Pavia.  —  Atti  cli  Qerolamo  Rlio'. 

IN  clauslio  monasterii    sancti    Augustini,  Porte  Paiacii,  Parociiie  sancti  Andree 

de  Brolio...  Venerabilis  dominus  frater  Nicholla  de  Lenta  subprior   monasterii 

  I  sancti  Augustini  Papie...  nec  non  et  venerabilis  dominus  frater  Fortunatus  de  Ce- 
rano  sindicus  et  procuiator  predicti  nionasterii  ac  etiam  venerabilis  dominus  frater  Serapliinus 

de  sancto  Angelo  vicarius  monasterii  et  ecclesie  sancte  Mustiole  que  ecclesia  est  unita  pre- 

dicto  monasterio  sancti  Augustini  (1),  nec  non  et  venerabilis  dominus  frater  Roclnis  de  Ca- 

meyrana  sindicus  et  procurator  predicti  monasterii  sancte  Mustiole,  danno  investitura  noven- 
nale  a  Bcrnardino  Crobcllati,  di  iina  vigna  di  8  perticlie  in  Broni,  per  2  brente  di  vino  bianco 

all'  anno  pei  prinii  due  anni,  e  pcr  3  brente  nei  successivi  (2). 

CMI. 

II  Capitolo  di  S.   Agostino  da  in  investitura  alcune  terre  di  Giovenzano. 

XS-*3,    SLir»i-ile,    IS. 

(Arcli.  Notar.  di  Pavia.  —  Atti  di  Gian  Bernardino  della  Ripal. 

EL  Convento  di  S.  Agostino,  in  camera  residentie  infrascripti  domiiii  magistri 

Petri  de  Canellis,  adunalo  il  Capitolo,  de  mandato...  fratris  Nicolai  de  Vercellis 

subprioris,  attenta  absentia  reverendi  sacre  theologie  magistri  domini  fratris 

lo.  Baptiste  de  Firmo  Prioris,  presentialiter  absentis  ab  hac  civitate  et  eius  districtu,  nel 

qual  capitolo  erano  col  sottopriore,  magister  frater  Petrus  de  Canellis,  magister  frater  Gre- 

gorius  de  CarmagnoIIa  regens  {cancdlato),  frater  Fortunatus  de  Cerano  bachalarius  et  sin- 
dicus,  frater  Valerius  de  Anglario  lector,  frater  Michael  de  Padua  cursor,  frater  Alexander